
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

 

Neděle 29. srpna – 22. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

7.30 – mše svatá () 
9.00 – NIKOLČICE - mše svatá s žehnáním školních aktovek 

10.30 – mše svatá () 
14.00 – adorace a svátostné požehnání 

 

Pondělí 30. srpna – Pondělí 22. týdne v mezidobí 
mše svatá není 

 

Úterý 31. srpna – Úterý 22. týdne v mezidobí 
7.00 – mše svatá (Tomáš Horák, manželka a živá rodina) 

19.00 – modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
 

Středa 1. září – Středa 22. týdne v mezidobí 
7.00 – mše svatá pro děti (Jakub Kaňa, manželka a celá zemřelá rodina) 

 

Čtvrtek 2. září – Čtvrtek 22. týdne v mezidobí 
7.00 – mše svatá (Františka Kampasová, syn, matka) 

18.00 – rozjímavý růženec za nová povolání ke kněžství 
18.00 – mše svatá NIKOLČICE 

 

Pátek 3. září – Památka sv. Řehoře velikého, papeže a učitele církve 
První pátek v měsíci 

od 9.00 návštěva nemocných 
18.00 – mše svatá (Ludmila Valová, rodiče a sourozenci) 

po mši výstav NSO, litanie k Srdci Ježíšovu, zasvěcení a svátostné požehnání 
po mši (19.00 – v akvárku na faře) bude první ministrantská schůzka s vyhlášením celoroční 

soutěže – účast všech ministrantů nutná!!! 
 

Sobota 4. září – Sobotní památka Panny Marie 
7.00 – mše svatá (Josefa Krupičková, manžel, zemřelá rodina) 

 

od 15.00 do 21.00 hodin DĚTSKÝ DEN na farní zahradě (více informací níže) 
 

úklid kostela: Nováková Marie – ul. Břízová 
 

Neděle 5. září – 23. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

 

sbírka určena na úhradu dluhu, který vznikl přípravou loňské návštěvy papeže v Brně 
 

7.30 – mše svatá (Josefu Vozdeckou, manžela, vnuka, 2 sestry a rodiče) 
výměna růžencových lístků 

9.00 – NIKOLČICE  
10.30 – mše svatá s žehnáním školních aktovek (za farníky)  

při bohoslužbě zpívá naše schola 
výměna růžencových lístků 

14.00 – adorace a svátostné požehnání 
 

Další oznámení: 
 



Biskupství brněnské pořádá ve školním roce 2010-2011 TEOLOGICKÝ KURZ pro všechny dospělé 
katolíky, kteří touží upevnit si nebo rozšířit své vzdělání v oblasti víry, pomáhat v budoucnu ve 
farní katechezi, pomáhat při liturgii nebo jakýmkoliv způsobem sloužit v pastoraci. Kurz probíhá 

v Brně od října 2010 do června 2011 (zhruba jednou za 14 dní v sobotu).  
Bližší informace na vývěsce v kostele nebo u Otce Jiřího. 

 

První setkání modlitebního společenství (modlitba nad Písmem svatým)  
bude v úterý 31. srpna v 19.00 v klubovně KLASu na staré škole. Zveme i nové zájemce. 

 

V sakristii jsou k dostání stolní kalendáře na příští rok 2011. Cena je 59 Kč 
 

Program DĚTSKÉHO DNE, který se uskuteční v soboru 4. září 2010 na farní zahradě: 
Od 15.00 jsou připraveny soutěže, v 17.30 vyhodnocení soutěže a po něm táborák s opékáním a 

zpíváním. Předpokládaný konec kolem 21.00 hodin ohňostrojem. Všichni jsou srdečně zváni. 
Více na plakátech ve vývěskách 

 

Na stránkách http://www.nesexuveskole.cz/. můžete podpořit svůj nesouhlas s rodiči, kteří jsou 
proti zavádění připravované sexuální výchovy na školách. Protest proti státní sexuální výchově, 
kterou Česká biskupská konference označila za nemravnou, už podepsalo 7 545 nespokojených 

rodičů a nejen jich. Doporučujeme vaší pozornosti.  
 

Prosíme zájemce, kteří mají chuť a odvahu učit náboženství, aby přišli co nejdříve domluvit se za 
O. Jiřím.  

Děkujeme za odvahu a chuť podělit se s výukou a nenechat v tom pana faráře samotného. 
 

Na stolku pod kůrem jsou rovněž k rozebrání přihlášky do náboženství. Vyplněné přihlášky 
vhazujte do schránky na faře co nejdřív. 

 

Jubilejní zářijové poutě k Matce Boží Vranovské 
Jubilejní zářijové poutě k Matce Boží Vranovské se konají v období od první neděle v září do 

první neděle v říjnu 2010 s možností získat plnomocné odpustky. 
POŘAD BOHOSLUŽEB: 

ve všední dny se pořad bohoslužeb nemění  
soboty v poutním období: 18:00 hodin 

první soboty v měsíci (4. září a 2. října): 11:15; 18:00 hodin 
pobožnost sv. růžence se světelným procesím: 20:00 hodin 

neděle 
neděle v poutním období: 8:00; 9:30; 11:15; 15:00 hodin 
zasvěcení Panně Marii a svátostné požehnání: 14:00 hodin 

titulární slavnost kostela Narození Panny Marie 
středa 8. září 2010: 8:00; 11:15; 19:00 hodin 

 

Webové stránky, které mohou zajímat rodiče i katechety, najdete na http://www.kanan.cz .  
Tyto stránky se snaží předškolním dětem přiblížit nedělní evangelia. Pro každou neděli přinášejí 

převyprávění evangelia, komiks, krátké zamyšlení, kvíz a omalovánku.  
 

Nejbližší akce:  
11. září – farní pouť do Žarošic „Zlatá sobota“ 

18.00 hlavní mše svatá (Mons. Vojtěch Cikrle, biskup brněnský) 
13. září – Fatimská pouť v Žarošicích: 

(19.00 mše svatá a světelný průvod (P. Pavel Konzbul) 
 

Charismatické společenství v roce 2010 bude vždy poslední sobotu v měsíci:   
25. září; 30. října; 27. listopadu; 18. prosince 

      
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

 


